2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24 мая 2017 г.
	№ 262-П

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 18.10.2016 № 482-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о списании государственного имущества Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 18.10.2016 № 482-П «Об утверждении Положения
о списании государственного имущества Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение определяет особенности списания движимого
и недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Ульяновской области и закреплённого на праве хозяйственного ведения
за областными государственными унитарными предприятиями или на праве оперативного управления за областными государственными казёнными предприятиями, областными государственными учреждениями, органами государственной власти Ульяновской области, государственными органами Ульяновской области, не являющимися органами государственной власти (далее – государственные органы Ульяновской области), Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Ульяновской области (далее – имущество), а также имущества, относящегося к казне Ульяновской области (далее – имущество казны). Настоящее Положение не определяет особенности списания объектов жилищного фонда Ульяновской области, а также автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения.»;
2) в пункте 4:

а) в абзаце первом слова «по согласованию с органами государственной власти Ульяновской области» исключить;
б) в подпункте 8 слова «Общественной палаты Ульяновской области» заменить словами «государственных органов Ульяновской области», слово «областного» исключить;
3) в подпункте 1 пункта 5 слово «исполнительными» исключить;
4) в абзаце втором пункта 8 слова «Общественной палатой Ульяновской области» заменить словами «государственными органами Ульяновской области»;
5) пункт 12 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) инвентарную карточку учёта нефинансовых активов на объект, подлежащий списанию.»;
6) в абзаце первом пункта 32 слово «казны» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области

           А.А.Смекалин

1805ар1